quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 1.706 DE 10 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre nomeação para o cargo de Conselheiros

Tutelares do Município de Uauá - BA, para o quadriênio

2024/2028, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 681 de 28 de junho de 2023 e,

CONSIDERANDO as eleições do dia 01º de outubro de 2023, em que os eleitores do

município, através do voto direto e facultativo, elegeram os representantes do Conselho

Tutelar para o quadriênio 2024 - 2028, fiscalizado pelo Ministério Público;

CONSIDERANDO que segundo as disposições da Lei Federal nº 8.069/1990, Resolução

nº 231/2022 do CONANDA e Lei Municipal nº 681 de 28 de junho de 2023, foram

diplomados todos os Conselheiros, titulares e suplentes, e assinaram Termo de Posse, os

05 (cinco) integrantes titulares do Conselho Tutelar na data de hoje:

DECRETA

Art. 1º Ficam nomeados para a função de Conselheiros Tutelares, com mandato para o

quadriênio 2024 a 2028 e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 681 de 28 de junho

de 2023, os senhores e senhoras a seguir aduzidos:

I – Conselheiros Tutelares Titulares:

a) GEISIANE DE ALMEIDA SILVA;

b) MARIA JOSÉ SOBRINHO CARDOSO;

c) ANA MEL CORDEIRO VALADÃO;

d) CARLOS BATISTA DA CONCEIÇÃO;

e) TIANA RAQUEL FERREIRA DA SILVA.

II – Conselheiros Tutelares Suplentes:

a) MARIA DO CARMO RIBEIRO – Primeira Suplente;

b) ADEMÁRIO LOIOLA DE ALMEIDA – Segundo Suplente;

c) JOSÉ ADAILTON BARBOSA DE SANTANA – Terceiro Suplente.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E6AFA7D58AD635C21D9879390E59377

quarta-feira, 10 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2024.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E6AFA7D58AD635C21D9879390E59377

		2024-01-10T12:05:18-0300